



Glasnudeln Vermicelli, 200,0g

Glasnudeln aus 100% Erbsen, leichte und vielseitige Fadennudeln



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
270.3060	 8 713576 003918	 8 713576 503913	321619	

Marke

TerraSana

Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Glasnudeln sind ideal, um sie immer in deiner Küche zu haben. Sie sind dünne Fadennudeln, die aus Erbsen hergestellt werden. Glasnudeln werden häufig in thailändischen wie vietnamesischen Gerichten verwendet, aber sie passen auch super in "europäische" Suppen, Salate oder Pfannengerichte. Ein weiterer großer Vorteil ist, dass diese Bio-Glasnudeln glutenfrei sind. Ideal, wenn du reines Essen ohne unnötige Zusatzstoffe magst. Glasnudeln sind schnell zubereitet, denn sie sind in 4 Minuten fertig gekocht. Willst du sie umrühren oder in deiner Suppe lassen? Das geht ganz einfach. Sie nehmen die Aromen deines Gerichts gut auf und bleiben trotzdem fest. Ein toller Allrounder!

Kurzbeschreibung

Diese Bio-Glas-Erbsennudeln sind dünne, durchscheinende Nudeln, die in der thailändischen und vietnamesischen Küche unverzichtbar sind. Sie sind super vielseitig, glutenfrei und gut für eine schnelle, leichte Mahlzeit. Wir nennen sie auch Vermicelli-Nudeln, weil sie sehr dünn sind. Sie eignen sich gut für einen frischen Salat, eine Nudelsuppe oder ein leckeres Pfannengericht. Köstlich asiatisch und Genuss pur!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

* Bringe eine große Menge Wasser zum Kochen. Gib die Glasnudeln Fadennudeln in das Wasser und koche sie 4 Minuten lang, bis sie weich sind. Gieße sie ab und spüle sie bei Bedarf mit kaltem Wasser ab.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel lagern.

Zollrechtliche Herkunft

China (CN)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder





Glasnudeln Vermicelli, 200,0g

Glasnudeln aus 100% Erbsen, leichte und vielseitige Fadennudeln



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
270.3060	 8 713576 003918	 8 713576 503913	321619	

Zutaten

Erbsenstärke*

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ alkoholfrei✓ glutenfrei✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... CN-BIO-107

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Glasnudeln, glutenfrei
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H, Niederlande; bella@terrasana.de
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer..... Z-H
Land Inverkehrbringer..... Niederlande
E-Mail Inverkehrbringer..... bella@terrasana.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1534 kJ / 351 kcal
Fett..... 0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,3 g
Kohlenhydrate..... 86,1 g
davon Zucker..... 0,3 g
Ballaststoffe..... 0,2 g
Eiweiß..... 0,6 g
Salz..... 1,2 g



Glasnudeln Vermicelli, 200,0g

Glasnudeln aus 100% Erbsen, leichte und vielseitige Fadennudeln



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
270.3060	 8 713576 003918	 8 713576 503913	321619	

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,2 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel

Verpackungsmaterial..... PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein